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TEŞEKKÜR

Bu çalışmaya, İstanbul Üniversitesi İstanbul Araştırmaları 
Tezli Yüksek Lisans Programı dahilinde hazırladığım tez 
çalışmam kaynaklık etti. Araştırma ve kitaplaştırma süreci 
boyunca Ozan Kolbaş, Zeynep Yıldız Abbasoğlu ve Seven-
gül Sönmez değerli vakitlerini ayırıp yardımlarını esirge-
mediler; kendilerine büyük bir teşekkür borçluyum. Tez 
jüri üyeleri Prof. Dr. Bilen Işıktaş ve Doç. Dr. Şeyma Ersoy 
Çak’ın değerli katkılarını da anmadan geçmemeliyim. Da-
nışman hocam Prof. Dr. Namık Sinan Turan’a ise ne kadar 
teşekkür etsem de yetersiz kalacaktır. Tez çalışmama pan-
demi tedbirleri kapsamında getirilen sokağa çıkma yasakla-
rının kütüphanelere erişimi imkânsız kıldığı günlerde baş-
ladım ve hayatım boyunca hafızamdan asla silinmeyecek 
şeylerden birisi bu yasak günlerinde hocamın, kendi kütüp-
hanesinde bulunan ve çalışma konumla ilgili olabilecek ki-
tap sayfalarının fotoğraflarını elektronik iletişim yollarıyla 
benimle paylaşmasıydı. Bunun –bilhassa Türkiye akademi-
sinde– her öğrencinin rastlayamayacağı bir lütuf olduğunu 
bir an olsun unutmam mümkün değil. Onun maddi ve ma-
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nevi destekleri bu çalışmanın ortaya çıkmasında en büyük 
paya sahiptir. Ayrıca eklemem gerekir, ki âdettendir, çalış-
madaki bütün hata ve eksiklerin sorumluluğu elbette bana 
aittir.

Ç AĞL AR FİDAN

Büyükada-İstanbul, 2026



11

GİRİŞ

Bu çalışmayı esinleyen birkaç dönüm noktası var. Onlardan 
biri 2019’da İstanbul-Beyoğlu’nda çok sevdiğim müzisyen 
arkadaşlarımla verdiğimiz bir konser: Yolcularını Kara-
köy’den İstiklal Caddesi’ne taşıyan füniküler, kapılarını Tü-
nel Meydanı’na açar. Bu meydandan General Yazgan Sokak’a 
girdiğinizde, sokak sola doğru kıvrılmadan hemen önce bir 
kahvehane yer alırdı: Tünel Çayevi. “Çayevi” adına aldan-
mamalı; ilerleyen sayfalarda göreceğimiz gibi, 19. yüzyılda 
Hacı Reşit’in, duvarları Fuzuli’nin beyitleriyle bezeli kıraat-
hanesi de “çayhane” adıyla anılırdı ve Ahmet Rasim, Cenap 
Şahabettin, Muallim Naci gibi okur-yazar takımının sık git-
tiği bir çayhaneydi burası. Tünel Çayevi’ni 2018 yılında fark 
ettiğimi hatırlıyorum. Önünden geçtiğim bir gün Safiye Ay-
la’nın içeriden yükselen eski bir kaydındaki sesini duymuş-
tum, yanlış hatırlamıyorsam Sadettin Kaynak’ın nihavend 
makamındaki “Menekşelendi Sular” şarkısıydı. Beyoğlu’nda 
bir sokakta bu sesi duyabilmek iflah olmaz bir nostaljiperest 
için bulunmaz nimettir. Artık Tünel Çayevi’nin müdavimiy-
dim. Yemeklerini çok sevdiğim Helvetia Lokanta’yla aynı 
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sokakta yer aldıkları için o güzergâhı sık kullanıyordum. 
Lokantanın dünya tatlısı işletmecilerinin hazırladıkları ye-
mekleri yedikten sonra Tünel Çayevi’nde Münir Nurettin 
Selçuk’un, Roza Eskenazi’nin, Tanburi Cemil Bey’in, Safiye 
Ayla’nın, Rita Abatzi’nin plak kayıtları eşliğinde kahvemi 
içiyordum. Zamanla çayevinin işletmecileriyle tanıştık ve 
burada bir konser verme fikrini onlara açtım. Çok sevindiler 
ve 6 Temmuz 2019 Cumartesi akşamı Burcu Göktürk (vo-
kal), Neva Günaydın (İstanbul kemençesi) ve Muaz Ceyhan 
(tanbur, lavta) ile burada bir konser vererek bir 21. yüzyıl 
kahvehanesinde eski İstanbul’un müziğinden eserler seslen-
dirdik. Repertuvarımızda 19. yüzyıldan Hamâmîzâde İsmâil 
Dede Efendi’nin bir ağır semaisi de vardı, 18. yüzyıldan Za-
harya’nın bir yürük semaisi de. Son şarkıysa Udi Fahri Bey’in 
hicaz makamındaki “Karşıdan Gel Göreyim” şarkısıydı ki, o 
Fahri Bey, 20. yüzyılın başlarında Letafet Apartmanı’nın alt 
katındaki kıraathanede konserler veren Darüttalim-i Musiki 
Cemiyeti’nin kurucularındandı.

Konserden birkaç hafta sonra, ses sanatçısı kadrosunda 
yer aldığım devlet kurumunun Ankara’da görev yapan bir 
yöneticisiyle telefonda konuştuğumuzda bana kurumun 
daha üst kademesinde dile getirilen bir “şikâyet”i aktardı: 
Bu müziği kahvehaneye düşürmüştük. Aslında o yıllarda 
Osmanlı İstanbulu’ndaki kahvehanelerin, yaptığım müzik 
tarzının performans mekânlarından biri olduğunu biliyor-
dum fakat derinlemesine bilgi sahibi değildim. “Yukarıdan” 
iletilen bu “şikâyet”, o sıralarda tez çalışmam için aradığım 
konuyu bana hediye etti. Böylece şu an elinizde bulunan 
çalışmanın temeli atılmış oldu. Bunun için o dönemde gö-
revli olan yöneticilerime minnettarım.

Bunun yanı sıra bu çalışmanın başlangıcını tetikleyen 
bazı sorularım da vardı: 1924’te İstanbul-Beşiktaş’ta doğan 
ses sanatçısı Radife Erten, kökleri İstanbul’da oluşmaya baş-


